
       

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LAURIA” 
85044 – LAURIA  (PZ) 

Codice Univoco UFD78W 
Via Ravita  -  0973823028 

Cod. Min.Scuola: PZIC848008 – Codice Fisc.: 91002150760 
e-mail: pzic848008@istruzione.it  - posta certificata: pzic848008@pec.istruzione.it 

     
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
direzione-basilicata@istruzione.it  

 
         All’U.S.R. Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Potenza 

 usp.pz@istruzione.it 
 

 Alla Regione Basilicata- Ufficio Sistema Scolastico ed Universitario 
ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it  

 
Alla Provincia di Potenza  

           protocollo@pec.provinciapotenza.it  
 

Alla Prefettura di Potenza 
protocollo.prefpz@pec.interno.it 

 
Alle Diocesi di Tursi-Lagonegro – Ufficio Scuola 

tluds.istanze@gmail.com 
 

Ai Sindaci dei Comuni di: LAURIA e NEMOLI 
protocollo@comune.lauria.pz.it 

comunenemoli@rete.basilicata.it 
 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Potenza 
comprensivi.pz@istruzione.it 

superiori.pz@istruzione.it  
 

 Al personale docente e ATA dell’I.C. “LAURIA 
Alle Famiglie degli alunni dell’I.C. “LAURIA” 

Al sito web della scuola 
 
OGGETTO: Adozione Calendario scolastico 2024/2025  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Calendario Scolastico 2024/2025 della Regione Basilicata, approvato con 
Determinazione Regionale n.15BF.2024/D00956 del 12/06/2024; 
 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 03/09/2024; 
 

DECRETA 

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:protocollo@pec.provinciapotenza.it
mailto:protocollo.prefpz@pec.interno.it
mailto:tluds.istanze@gmail.com
mailto:protocollo@comune.lauria.pz.it
mailto:comunenemoli@rete.basilicata.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it




 
l’adozione del seguente calendario scolastico 2024/2025, senza modifica alcuna rispetto a 
quanto deliberato dalla Giunta Regionale: 

 
 

INIZIO DELLE LEZIONI  16 settembre 2024  Infanzia, primaria, secondaria I 
grado 

TERMINE DELLE LEZIONI  10 giugno 2025  Primaria, secondaria I grado  

30 giugno 2025  Infanzia   
 

FESTIVITÀ NAZIONALI   Tutte le domeniche    

1° novembre 2024  Festa di Ognissanti  

8 dicembre 2024  Immacolata Concezione  

25 e 26 dicembre 2024  Natale e Santo Stefano  

1° gennaio 2025  Capodanno  

6 gennaio 2025  Epifania  

20 e 21 aprile 2025  Pasqua e lunedì dell’Angelo  

25 aprile 2025  Festa della Liberazione  

1° maggio 2025  Festa del lavoro  

2 giugno 2025  Festa della Repubblica  
 
 
 

FESTIVITÀ REGIONALI   2 novembre 2024  Commemorazione dei defunti  

3 e 4 marzo 2025  Carnevale   
 
 
 

FESTIVITÀ NATALIZIE E 
PASQUALI  

Dal 23 dicembre 2024 al 6 
gennaio 2025  

Festività natalizie   

Dal 17 al 22 aprile 2025  Festività pasquali  
 
 

FESTIVITÀ SANTO PATRONO  25 febbraio 2025   Lauria 
 
 

F.TO Il Dirigente Scolastico   
Prof.ssa TROTTA SERENA  

                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                        ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93  


